[image: image1.jpg]PFg_EFEURA DE
SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS
Jabaquara

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 12/SP-JA/2014 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/SP-JA/2014.

CONTRATADO:
CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA

C.N.P.J. 07.879.965/0001-45
CONTRATANTE:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SUBPREFEITURA JABAQUARA

CNPJ : 05.659.015/0001-80

OBJETO DO CONTRATO:
IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE ENTREGA VOLUNTÁRIA - ECOPONTO JABAQUARA, com a finalidade de recebimento voluntário de pequenos volumes de resíduos da construção civil (até 1m³) e objetos volumosos (móveis, restos de poda de árvores, etc.) e resíduos recicláveis localizado às Ruas Genaro De Carvalho com a Rua Jupatis.

OBJETO DO ADITAMENTO:
ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PROCESSO:

2014-0.147.681-0
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
94.10.18.541.3005.3391.4.4.90.51.00.08
Aos oito dias do mês de dezembro do ano dois mil e quatorze, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura Jabaquara, neste ato representada pelo Subprefeito WANDER GERALDO DA SILVA, ora denominada CONTRATANTE e, de outro, CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA,  CNPJ 07.879.965/0001-45, ora denominada CONTRATADA, à vista da decisão proferida neste processo, Despacho nº 261, publicado no DOC de 29/11/2014, página 136, entre si justo e acordado o presente ADITAMENTO, que regerá pelas normas da Legislação municipal pertinente, em especial ao Art. 57 da lei Federal 8.666/93, e no tocante às normas gerais e penais, e  ainda, pelas Cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

Constitui objeto do presente o primeiro aditamento do contrato nº 12/SP-JA/2014, para constar a ALTERAÇÃO do contrato firmado no valor de R$ 235.267,98 (duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos), para R$ 235.076,66 (duzentos e trinta e cinco mil, setenta e seis reais e sessenta e seis centavos), resultando na redução de R$ 191,32 (cento e noventa e um reais e trinta e dois centavos), com base na Planilha de Ajuste de Serviços, constante nas folhas 353 a 361 do processo administrativo 2014-0.147.681-0, decorrente da análise realizada pela área técnica.

CLÁUSULA SEGUNDA- DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam inalteradas todas as demais Cláusulas e condições no Contrato nº 12/SP-JA/2014 no que não conflitarem com o presente.

E por estarem entre si justas e contratadas, assinam o presente em 03 (três) vias digitadas e impressas de igual teor.

WANDER GERALDO DA SILVA

SUBPREFEITO

SP-JA

CONTRATADA

Nome:

RG:

Cargo: